
 

3…                                
   Fontalloro Rosso Toscana IGT 2019 
0,75l statt 49,90 € 41,90€* 55,87 €/l. Sie sparen 8,00€. 
100% Sangiovese 
   Die Weinparzellen des Fontalloro sind zum Teil im Chianti Clas-
sico DOCG, zum anderen liegen sie wenige Meter außerhalb im 
Chianti Colli Senesi DOCG. Deshalb firmiert dieser Super Tuscan 
auf dem Etikett „nur“ als IGT. Er wird bis zu 20 Monate lang in 
neuen und zweijährigen Barriques ausgebaut.   
   Im Glas zeigt der 2019er mitteldunkle Farbe, er ist konzentriert 
und mineralisch mit dem Duft nach Kirschen, Johannisbeeren, 
Zeder und wildem Rosmarin. Im Hintergrund dunkle Pilze, Hasel-
nuss und eine Spur Wacholder und Tabak, am Gaumen lang mit 
feinkörnigen und würzigen Tanninen.  
   Ratings:  
Wine Advocate 96, Wine Spectator 95, James Suckling 95 
 
 
 
 
 
 
 
Die 1, 2, 3 – Felsina-Pakete  

   3er Paket im Geschenkkarton natura 
1 Flasche Chianti Classico DOCG Berardenga 
1 Flasche Chianti Classico DOCG Riserva Rancia  
1 Flasche Fontalloro Rosso Toscana IGT 
statt 119,80 €  jetzt 95,00€*  42,22 €/l.  Sie sparen 24,80€.  
   6er Paket 
2 Flaschen Chianti Classico DOCG Berardenga 
2 Flaschen Chianti Classico DOCG Riserva Rancia  
2 Flaschen Fontalloro Rosso Toscana IGT 
statt 231,80 €  jetzt 180,00€*  40,00 €/l.  Sie sparen 51,80€. 
 
*Angebot freibleibend, gilt vom 5. bis 31. Oktober 2024, solange die Vorräte 
reichen. Sollte von einem Wein der Jahrgang ausverkauft sein, liefern wir den 
Folgejahrgang zum gleichen Preis, falls erhältlich.

GARIBALDI GmbH, Frohschammerstraße 14, 80807 München, 
Tel. 089/356361-16, Fax 089/3592929, Bestellung@GARIBALDI.de

 1,2,3... mit Felsina dabei!



 

1…                                
   Chianti Classico DOCG Berardenga 2021 
0,75l statt 21,00 € 17,50€* 23,33 €/l. Sie sparen 3,50€. 
100% Sangiovese 
   Der Chianti Classico (12 Monate großes Holzfass, teilweise    
gebrauchtes Barrique) zeigt sich vielschichtig mit dunklen     
Kirschen, Cassis, Zedernholz, Thymian, Kakao, ein bisschen   
rauchig und erdig, dabei ist er vollmundig und nachhaltig mit 
kräftiger Struktur.  
   Stilvoll zu Crostini Toscani, einer klassischen Parmigiana      
(Auberginenauflauf), Lasagne, Pasta mit Fleischsoßen, zum     
Bistecca alla Fiorentina, Rinder- und Wildbraten.  
   Ratings:  
Wine Advocate 91, James Suckling 93, Falstaff 92   
 
 
 
 
 
 
 

2 …                                
   Chianti Classico DOCG Riserva Rancia 2019 
0,75l statt 45,00 € 37,90€* 50,53 €/l. Sie sparen 7,10€. 
100% Sangiovese 
   Der Lagenwein Chianti Classico DOCG Riserva Rancia wird 
nach der Gärung für 18 Monate in neue Barriques aus französi-
scher Eiche zur Reifung gelegt.  
   Im Glas betörendes Bouquet von dunklen Kirschen und Wald-
erdbeeren, Vanille, Granatapfel und eine Spur Orangenschale. 
Elegant und tiefgründig. Durch seine brillante Säurestruktur     
und die griffigen, gut eingebundenen Tannine zeigt er große       
Raffinesse und bereitet viel Trinkvergnügen. Passt zur kräftigen 
Küche der Toskana! Ein Genusserlebnis zu Bistecca alla Fio-     
rentina, Federvieh, Wildschwein, reifem Pecorino.  
   Ratings:  
Wine Advocate: 94, Falstaff: 94, James Suckling 95 

Felsina  
   Das herrschaftliche Anwesen von Felsina liegt in Castelnuovo 
Berardenga nordöstlich von Siena, am südlichsten Punkt des    
Chianti-Classico-Gebiets am Übergang zum angrenzenden   
Montalcino-Gebiet. Es wird im Gambero Rosso als eines der zehn 
besten Weingüter Italiens gewürdigt. Seit Jahrzehnten gehört       
Felsina auch bei GARIBALDI zum festen Stamm der italienischen 
Spitzenweingüter. 

   Die Jahresproduktion des Weinguts liegt heute bei etwa 
500.000 Flaschen. Giuseppe Mazzocolin, der in den 1970er 
Jahren zum Familienbetrieb stieß, setzte zusammen mit dem Oe-
nologen Franco Bernabei von Anfang an auf Sangiovese als die 
qualitätsbestimmende Rebsorte. Die besten Klone wurden in den 
eigenen Weinbergen immer wieder selektiert, so dass sie in den 
einzelnen Crus das vorherrschende Terroir perfekt zum Ausdruck 
bringen. Der Chianti Classico und die beiden Topweine Rancia 
und Fontalloro (seit 1983) sind Ikonen, die Jahr für Jahr interna-
tional mit den höchsten Bewertungen ausgezeichnet werden. 
Heute wird das Weingut von Giovanni Poggiali geführt, der die 
technische Weiterentwicklung im Keller und die Umstellung auf 
biodynamischen Weinbau behutsam vorantreibt. 


